de vigência do Termo de Contrato n.° 95/2023 fica prorrogado 
por mais 90 (noventa) dias, a iniciar 11/01/2024 e a terminar 

em 10/04/2024, ou até a conclusão de novo processo 
licitatório.

DO VALOR: Fica aditado ao Contrato n.º 95/2023, para a 
prorrogação de 90 (noventa) dias, o valor total de R$ 

255.613,20 (Duzentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e 
treze reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24º, Inciso IV da Lei Federal 
n.° 8.666/93 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 10 de janeiro de 2024.
Bachir Abbas

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA

[...]

Licitação declara vencedora, conforme

previsto no item 7 do Anexo IV do Edital, o INSTITUTO 
BENEFICENTE DE HABITAÇÃO, DE

ASSISTÊNCIA, DE EDUCAÇÃO E SAÚDE – IBHASES, com 
o valor índice na Avaliação Final de 10,00,

conforme tabela acima, com o valor global de R$ 
10.695.833,24 (Dez milhões seiscentos e noventa e

cinco mil oitocentos e trinta e três reais e vinte e quatro 
centavos).

Outrossim, fica concedido o prazo para interposição de 
recurso conforme estabelecido no art. 109, I,

alínea “b”, da Lei n.º 8666/93. O teor do julgamento das 
propostas encontra-se disponível no Portal

da Transparência (www.uniaodavitoria.pr.gov.br).